

## Kuopion kaupungille

Viite: Sähköposti Työllisyyspalvelujohtaja Pirjo Oksanen 9.6.2020

### **POHJOIS-SAVON ELY-KESKUKSEN LAUSUNTO HOIVA-AVUSTAJAKOULUTUKSEN TARPEESEEN**

Pohjois-Savon ELY-keskus on hankkinut aiemmin hoiva-avustajan koulutusta lähinnä pienten hoiva-alan yritysten tarpeisiin. Koulutuksista valmistuneet ovat pieneltä osin työllistyneet näihin, valtaosa on hankkiutunut suorittamaan loppuun lähihoitajan tutkinnon. Lähihoitajan tutkinto on taannut heille huomattavasti paremmat työllistymismahdollisuudet.

Nykyisin kaikki tutkintotavoitteinen, myös osatutkintotavoitteinen eli niin muodin myös hoiva-avustajan koulutus on OKM:n järjestämislupiin sekä rahoitukseen perustuvaa valtionosuusrahoitteista (VOS) koulutusta. Työvoimakoulutuksena on lähihoitajakoulutusta voinut suorittaa joustavasti sekä osana ns. normirahoitusryhmää että myös puhtaita työvoimakoulutusryhmiä on järjestetty. Koulutusta järjestetään useilla paikkakunnilla Pohjois-Savossa. Seuraavat ryhmät Kuopiossa aloittavat koulutuksensa elokuussa 2020; 15 opiskelijan ryhmä osaamisalana vaihtoehtoisesti Ikääntyvien hoito ja kuntoutus, tai Sairaanhoito ja huolenpito, tai Vammaistyö. Samoin elokuussa aloittaa maahanmuuttajien (12 opiskelijaa) ryhmä osaamisalana vaihtoehtoisesti Ikääntyvien hoito ja kuntoutus, tai Vammaistyö. Sitä seuraava ryhmä on aloittamassa lokakuussa 2020. Lisäksi syyskuussa on alkamassa Kuopiossa Ohjaava koulutus sosiaali-, terveys- ja kasvatusalalle, jonka varsinainen tavoite on saada uusia opiskelijoita ko. ammattialoille, mutta myös sen ohessa tarjota työllistymismahdollisuuksia avustaviin tehtäviin (esim. hoiva-avustaja, hoitoapulainen).

Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon suorittaneiden tarvetta työmarkkinoilla lisää merkittävästi hoitajamitoituksen muutoksen ohella myös eläköityminen ja runsas poistuma alalta. Nykyinen tarjonta ei riitä vastaamaan ennakoituun osaamistarpeeseen. Samanaikaisesti lähihoitajakoulutuksen vetovoima nuorten keskuudessa on ollut laskussa. Paine aikuisväestön koulutusmäärien lisäämiseen korostuukin entisestään erityisesti vanhustenhuollon tehtäviin suuntauduttaessa.

Työmarkkinat ovat muutostilanteessa, mutta nyt näköpiirissä oleva hoitoalan henkilöstön tarve on ELY-keskuksen ja TE-toimiston käsityksen mukaan edelleen sellainen, että lähihoitajakoulutus vastaa paremmin Pohjois-Savon ja Kuopion alueen työelämän tarpeisiin,

kuin hoiva-avustajan koulutus ei kaikilta osin tee. Suurin haaste on kaikissa järjestetyissä koulutuksissa motivoituneiden ja soveltuvien hakijoiden löytyminen.

Lausunto on laadittu yhteisesti Pohjois-Savon TE-toimiston kanssa.

Yksikön päällikkö

Jan Blomberg

Ylitarkastaja

Kimmo Tiainen